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ten underrette Sikkerhedsrådet i overens- 
stemmelse hermed. 

Regel 60 

Bekendtgørelse a f  anklageskriftet 

Efter anmodning fra anklageren skal der 
fremsendes en bekendtgørelsesformular fra ju- 
stitssekretæren til de nationale myndigheder i 
en stat eller flere stater, inden for hvis territo- 
rium anklageren har begrundet formodning 
om, at sigtede kan findes, med henblik på at få 
denne offentliggjort i aviser, der har et stort 
oplag inden for det pågældende territorium, 
med tilkendegivelse over for sigtede af, at an- 
klageren søger at forkynde et anklageskrift 
mod sigtede. 

Regel 61 

Procedure ved undladelse a f  iværksættelse a f  en 
ordre 

(A) Såfremt en anholdelsesordre ikke er ble- 
vet iværksat og anklageskriftet som følge 
heraf ikke er blevet personligt forkyndt og 
anklageren godtgør over for en dommer 
ved en domstolsafdeling: 
(i) at han har truffet alle rimelige foran- 

staltninger til gennemførelse af en 
personlig forkyndelse, herunder an- 
modning om bistand fra vedkom- 
mende myndigheder i den stat, inden 
for hvis territorium eller under hvis 
kompetenceområde og kontrol den 
person, for hvem der skal ske forkyn- 
delse, er bosat, eller hvor denne -  an- 
klageren bekendt -  sidst var bosat, og 

(ii) at han i øvrigt har forsøgt at underret- 
te sigtede om eksistensen af anklage- 
skriftet ved at søge at offentliggøre 
bekendtgørelser i aviser i henhold til 
regel 60, 

skal dommeren afgive kendelse om, at an- 
klageskriftet af anklageren skal fremsen- 
des til domstolsafdelingen. 

(B) Efter at have opnået en sådan kendelse 
skal anklageren fremsende anklageskriftet 
til domstolsafdelingen tillige med alt det 
bevismateriale, der var til rådighed for 

den dommer, som oprindeligt godkendte 
anklageskriftet. 

(C) Hvis domstolsafdelingen på grundlag af 
dette bevismateriale - tillige med yderlige- 
re bevismateriale, som anklageren måtte 
fremføre -  finder det godtgjort, at der er 
rimelig grund til at formode, at sigtede har 
begået alle eller en hvilken som helst af de 
forbrydelser, han er sigtet for i anklage- 
skriftet, skal afdelingen fastlægge dette. 
Domstolsafdelingen skal foranledige de 
relevante dele af anklageskriftet oplæst af 
anklageren tillige med en redegørelse for 
indsatsen for at få gennemført den i 
stk. (A) ovenfor nævnte forkyndelse. 

(D) Domstolsafdelingen skal ligeledes udste- 
de en international anholdelsesordre ved- 
rørende sigtede, som skal fremsendes til 
alle stater. 

(E) Hvis anklager godtgør over for domstols- 
afdelingen, at undladelsen af at gennem- 
føre en personlig forkyndelse helt eller 
delvis skyldtes, at en stat har undladt eller 
afvist at samarbejde med Tribunalet i hen- 
hold til artikel 29 i statutten, skal Tribuna- 
let bekræfte dette, i hvilket tilfælde præsi- 
denten skal underrette Sikkerhedsrådet. 

Regel 62 

Første fremstilling af  sigtede 

Sigtede skal efter overførsel til Tribunalets 
sæde uden ugrundet ophold stilles for retten 
og formelt sigtes. Den pågældende domstols- 
afdeling skal: 

(i) sikre sig, at sigtedes ret til en forsva- 
rer respekteres, 

(ii) oplæse anklageskriftet eller foranle- 
dige det oplæst for sigtede på et 
sprog, som han taler og forstår, og 
sikre sig, at sigtede forstår anklage- 
skriftet, 

(iii) anmode sigtede om at erklære sig 
skyldig eller ikke skyldig og, såfremt 
sigtede undlader dette, nedlægge på- 
stand om frifindelse på hans vegne, 

(iv) anmode justitssekretæren om at be- 


